
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Affidamento diretto, ex art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura del farmaco KINE-

RET*sc sir. 100Mg/0,67ml, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Swedish Orphan Biovi-

trum Srl. Importo complessivo € 17.938,543 oltre Iva di Legge. Codice CIG ZD23C818D2. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione                    

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita  delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso            che, con nota prot. n. 1474 del 29.08.2023, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto

la fornitura del farmaco KINERET*sc sir. 100Mg/0,67ml, precisando che trattasi di farmaco

unico, distribuito dalla Ditta Swedish Orphan Biovitrum Srl, aggiudicato con gara regionale

“Medicinali Ed. 8” e recepito per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera con

deliberazione  n.  103 del  27.01.2021, ma  per  il  quale  il  fabbisogno espresso non si  è

dimostrato sufficiente a soddisfare le esigenze cliniche (All. A fg. 1);

Considerato che, con mail pec del 30.08.2023, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo

di spesa alla Ditta Swedish Orphan Biovitrum Srl la quale si è resa disponibile a fornire il

farmaco in parola per un importo complessivo pari a € 17.938,543 oltre Iva di Legge (All. B

fg. 2);

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  F.F.  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere

favorevole relativamente all’offerta presentata dalla summenzionata  Ditta, per conformità

alla richiesta e prezzo congruo (All. C fg. 1);

%

PDTD/2023/1477

luisanna.perra
Font monospazio
1388

luisanna.perra
Font monospazio
20.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
20.09.2023



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, in

favore della Ditta Swedish Orphan Biovitrum Srl, la fornitura del farmaco KINERET*sc sir.

100Mg/0,67ml, per un importo complessivo pari a € 17.938,543 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  affidare, ai sensi dell’art. 50  comma 1, lett. b),  del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta  Swedish

Orphan  Biovitrum  Srl,  la  fornitura  del  farmaco  KINERET*sc  sir.  100Mg/0,67ml, per  un  importo

complessivo pari a € 17.938,543 oltre Iva di Legge;

2.    di dare atto che l'importo di € 17.938,543 Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano

dei Conti – Centri di Costo Strutture Richiedenti

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 7, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da

parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1388

luisanna.perra
Font monospazio
20.09.2023



All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



                                                                                                                                              

 

SWEDISH ORPHAN BIOVITRUM S.r.l. Società con socio unico e soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Swedish Orphan Biovitrum AB 

Viale Vincenzo Lancetti, 43 – 20158 Milano – Italia - Nr. Iscrizione Registro Imprese di Milano / Cod.Fiscale / P.IVA 05288990962 – R.E.A.2517430 

Tel. +39 02 82877050 Fax +39 02 82877057 - mail.it@sobi.com - P.E.C.  sobi.srl@legalmail.it - www.sobi-italia.it – Cap. sociale versato € 500.000,00 i.v. 

  

   

 

Spett.le  Azienda Ospedaliera "G. Brotzu" 

Piazzale Alessandro Ricchi 1 

09134 Cagliari CA 

Partita Iva: 02315520920 

 

 

Milano, 11/09/2023 

Prot.N. 0094.23/off del 11/09/2023 

 

OGGETTO: Offerta specialità medicinale KINERET 

 

La sottoscritta D.ssa Annalisa Adani, nata a Bazzano il 04/08/1968 e residente in Valeggio sul Mincio Via M. 
Buonarroti 48, C.F. DNANLS68M44A726O, domiciliata per la carica in Milano Viale Vincenzo Lancetti 43, nella 
sua veste di Consigliere della Swedish Orphan Biovitrum Srl, con sede legale ed amministrativa in Milano 
Viale Vincenzo Lancetti 43, con il capitale sociale di € 500.000,00 interamente sottoscritto e versato, iscritta 
alla C.C.I.A.A. di Milano al n. 05288990962, codice attività 46.46.1, R.E.A. n° 2517430, Codice Fiscale e Partita 
IVA 05288990962 tel. 02 828 77 050 fax 02 828 77 057, in riferimento all’oggetto e consapevole della 
responsabilità che assume e delle sanzioni penali stabilite dalla legge, nel caso di dichiarazioni non veritiere, 
di formazione o uso di atti falsi, e ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2011 e s.m.i dichiara e presenta 
la propria migliore offerta per il seguente prodotto di cui è il distributore esclusivo in Italia: 

 

Principio attivo: anakinra 
Kineret 100 mg Inj PFS 7x0.67 ml 
Conf. da: 7 siringhe 100MG  
Reg. Min. Sanità: 035607062 /E - ATC: L04AC03 - Fascia: H - IVA: 10,00% 
Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 328,95 (trecentoventotto,novantacinque) 
Prezzo a confezione ex-factory (senza IVA): € 199,32 (centonovantanove,trentadue) 
Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 45,86% (quarantacinque,ottantasei percento) 
Prezzo confezione offerto  (senza IVA) € 179,39 (centosettantanove,trentanove)  
Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 25,62649 (venticinque,sessantaduemilaseicentoquarantanove) 
 

INVIO ORDINI/CUSTOMER SERVICE 

Tutti gli ordini dovranno essere tassativamente trasmessi al Customer Service di DHL Supply Chain tramite 
Piattaforma Peppol, Identificativo 0211:IT05288990962 

Per invio ordini/NSO/fatturazione: ordini.phc01@dhl.com 

Per aggiornamenti sulle consegne o eventuali problematiche relative agli ordini: clienti@sobi.com 

 

OFFERTE & GARE  

 - E-mail: clienti@sobi.com; PEC: sobi.gare@legalmail.it 

 

FARMACOVIGILANZA E INFORMAZIONI SCIENTIFICHE  

Di seguito il riferimento a cui trasmettere ogni eventuale segnalazione di Evento Avverso, di cui veniate a 
conoscenza oppure per le richieste di carattere medico-scientifico: pv.medical.info.it@sobi.com 

All. "B" Pg. 1 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita



                                                                                                                                              

 

SWEDISH ORPHAN BIOVITRUM S.r.l. Società con socio unico e soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Swedish Orphan Biovitrum AB 

Viale Vincenzo Lancetti, 43 – 20158 Milano – Italia - Nr. Iscrizione Registro Imprese di Milano / Cod.Fiscale / P.IVA 05288990962 – R.E.A.2517430 

Tel. +39 02 82877050 Fax +39 02 82877057 - mail.it@sobi.com - P.E.C.  sobi.srl@legalmail.it - www.sobi-italia.it – Cap. sociale versato € 500.000,00 i.v. 

  

   

 

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA 

VALIDITÀ: 31/12/2024  
CONSEGNA: entro 5 giorni lavorativi dalla data di ricevimento ordine, salvo indisponibilità di magazzino 
franco destinatario 

IMBALLO: a nostro carico 

I.V.A.: a Vostro carico ai sensi di legge, non compresa nei prezzi offerti sopra, 10% 

PAGAMENTO: bonifico bancario 60 gg. d.f. 
Conto Corrente Dedicato BNL SPA AG. 12 MILANO IBAN: IT86R0100501612000000000235 

La ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge 136/2010 e 
s.m.i. 

 

 

Swedish Orphan Biovitrum Srl 

Annalisa Adani  
Consigliere 

 

All. "B" Pg. 2 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita



All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Oggetto: Affidamento diretto, ex art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura del farmaco KINERET*sc sir. 100Mg/0,67ml, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Swedish Orphan Biovitrum Srl. Importo complessivo € 17.938,543 oltre Iva di Legge. Codice CIG ZD23C818D2.
	
	D E T E R M I N A

		2023-09-19T12:27:49+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-09-19T18:23:34+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=




